Ano XLII - Nº 175 – Brasília, 17 de novembro de 2025 – www.sinttel.org.br

Assembleia Geral
Os trabalhadores da empresa TLP prestadores de

serviços para a TIM e VIVO estarão reunidos em

Assembleia Geral, para APRECIAR e DELIBERAR

sobre a proposta de Remuneração Variável

(PRODUÇÃO) apresentada pela TLP.

Na Assembleia Geral, todas as dúvidas acerca da

proposta serão esclarecidas pelos diretores do

sindicato, para que os trabalhadores tomem uma

decisão. Veja o Edital de Convocação.

SUA PRESENÇA É INDISPENSÁVEL NA ASSEMBLEIA!

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor Presidente do SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TELECOMUNICAÇÕES

DO DISTRITO FEDERAL - SINTTEL-DF, entidade constituída para coordenação, defesa e

representação legal dos trabalhadores em telecomunicações, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, convoca todos os trabalhadores da TLP, para comparecerem em

Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada na segunda-feira, 24 de novembro, em frente

à sede da empresa, ADE Conjunto 25 Lote 4 – Águas Claras – Brasília/DF, às 8h (em 1ª

Convocação; com 50% + 1 dos empregados) e às 9h (em 2ª Convocação; com qualquer nº

de empregados), a fim de deliberarem a seguinte ordem do dia: a) Apreciar e Deliberar sobre

a proposta de Remuneração Variável (PRODUÇÃO) apresentada pela TLP; b) Assuntos

Gerais.

Brasília, 17 de novembro de 2025.

Brígido Roland Ramos - Presidente Sinttel-DF

TODOS NA ASSEMBLEIA DIA 24/11, ÀS 8H!

http://www.sinttel.org.br/